
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
SIÓDMA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

      W całym Kościele Powszechnym trwa SYNOD o SYNODALNOŚCI,                 

czyli nasza „wspólna droga” do zbawienia w Kościele, który chcemy,  

aby był pełen dobra, miłości i świeżości. Zapraszamy wszystkich, którym 

leży na sercu dobro naszej Parafii i całego Kościoła – na półgodzinne 

spotkanie synodalne, dzisiaj, w niedzielę, 20 lutego, które rozpoczniemy 

Koronką do Miłosierdzia Bożego o godz. 1500 w kościele.  

Następne spotkanie: 6 marca o godz. 1630. 
 

      Zapraszamy wszystkie dzieci w każdą niedzielę na Msze św. o godz. 

1030. Wszystkim przebywającym na feriach i urlopach szczęśliwego                    

i zdrowego wypoczynku życzymy. 
 

Wszystkich wiernych zapraszamy na Adorację Najświętszego 

Sakramentu  w każdy czwartek po Mszy św. wieczornej do godz. 1830,  

na zakończenie  udzielamy indywidualnego błogosławieństwa Najświętszy 

Sakramentem.  
 

  28 dnia każdego miesiąca, zapraszać będziemy do kościoła na Mszę św.                    

o godzinie 1900 za wstawiennictwem św. Charbela i Matki Bożej              

z Kibeho. Modlić się będziemy za wszystkich chorych, zwłaszcza na 

nowotwór, udzielając namaszczenia olejem św. Charbela oraz modlić się 

będziemy odmawiając koronkę do siedmiu boleści, prosząc Matkę Słowa, 

abyśmy rozważali i umiłowali Słowo Boże w naszym codziennym życiu.                           

Intencje i prośby można zapisać na kartce i wrzucać do skrzyni stojącej                 

przed obrazem Jezusa Miłosiernego. Będzie sprawowana Msza św. 

zbiorowa   we wszystkich złożonych intencjach. Zapraszamy! 
 

      Mężczyzn należących do Róży św. Ojca Pio, odmawiających różaniec, 

prosimy o odbiór albumu o swoim św. Patronie. Albumy znajdują się                

na stoliku przy ołtarzu Jezusa Miłosiernego. 
 

      Dziękujemy wiernym zamieszkałym w Żukowie przy ul. Ceynowy               

za posługę sprzątania kościoła. W najbliższą sobotę na godz. 830 

zapraszamy wiernych  z Żukowa, ul. Leśna.  

 

Żukowo, dnia 19 lutego 2022 r.           Ks.  Czesław  Las 
 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
                    
     Nr 8/XXIII (1101)                                                                20 lutego 2022 
 

 

  Św. CHARBEL (1828-1896)  
      Imię Charbel oznacza „Historia Boga”.  

Św. Charbel jest obecnie jednym z najbardziej „aktywnych” i „popularnych” 

Świętych. Poznajmy pokrótce Jego historię życia: 
8 maja 1828 – W wiosce Beqaakafra, leżącej na północ od Bejrutu – w LIBANIE 

          przychodzi na świat Youssef Antoun Makhlouf. 

16 maja 1828 – Przyniesiony do chrztu otrzymuje imię Youssef. 

1851 – Wstępuje do nowicjatu w Maifug, przyjmując imię Charbel. 

1852 – Przenosi się do klasztoru św. Marona w Annaya. 

1 listopada 1853 – Składa pierwsze śluby zakonne. 

1853 – 1859 – Odbywa studia teologiczne w klasztorze św. Cypriana w Kfifane. 

23 lipca 1859 – W Patriarchacie Zakonu Maronitów w Bkerke,  

          przyjmuje święcenia kapłańskie. 

1859 – 1875 – Żyje w klasztorze w Annaya, oddając się pracy i modlitwie.  

          Tu po raz pierwszy ujawniają się jego nadprzyrodzone dary. 

15 lutego 1875 – Przenosi się do Eremu św. Piotra i Pawła,  

           gdzie pozostanie przez 23 lata, aż do swojej śmierci. 

24 grudnia 1898 – W następstwie udaru, umiera w pustelni. 

1899 – Pierwsze otwarcie grobu.  

            Ciało o. Charbela nie rozkłada się i wydziela cudowny olej. 

1925 – Rozpoczęcie procesu kanonizacyjnego. 

1927 – Drugie otwarcie grobu. 

1950 – Trzecie otwarcie grobu. Ekspertyzy lekarskie nienaruszonego ciała o. Charbela.  

Wystawienie na widok publiczny. 

5 grudnia 1965 – Paweł VI ogłasza o. Charbela – Błogosławionym. 

9 października 1977 – Kanonizacja bł. o. Charbela. 
 

Wspomnienie św. CHARBELA Makhlufa   

obchodzimy 24 lipca, natomiast w Polsce 28 lipca. 

 

https://www.deon.pl/religia/swiety-patron-dnia/art,300,wiara-wieksza-niz-strach.html?utm_source=deon&utm_medium=link_artykul


Świadectwo uzdrowienia za przyczyną św. CHARBELA 
 

9 stycznia 1993r.,  Nouhad Al Chami lat. 59, matka dwanaściorga dzieci dostała 

udaru mózgu z powodu niedrożności tętnic szyjnych, co spowodowało paraliż lewej 

połowy ciała. Miała ogromne trudności z mową, odżywiana była tylko za pomocą sondy. 

Szanse powodzenia operacji tętnic były według chirurgów minimalne. 18 stycznia 

została wypisana ze szpitala w stanie ciężkim, który ciągle się pogarszał.                          

Jej najstarszy syn udał się do klasztoru Annaya i tam prosił Św. Charbela              

o uzdrowienie matki. Nouhad natomiast w domu gorąco modliła się do Maryi                  

o uzdrowienie. Przed jej łóżkiem na komodzie stała figura Matki Bożej, do której cały 

czas modliła się. 22 stycznia kiedy zasnęła, miała dziwny sen. Śniła, że przy jej łóżku 

pojawili się dwaj mnisi w otoczeniu wielkiego światła. Jeden z mnichów powiedział: 

Jestem Św. Charbel, przyszedłem Cię zoperować. Przestraszona Nouhad  

powiedziała do Matki Bożej, z figury której biła jasność: Maryjo, On przyszedł mnie 

zoperować, a nie ma nawet narzędzi chirurgicznych. Tymczasem święty rozpoczął 

operację bez znieczulenia. Chora czuła jego palce przecinające jej żyły i doznała 

silnego bólu, ale nie mogła ani krzyczeć ani bronić się. Na koniec drugi mnich, który 

okazał się Św. Maronem, poprawił jej poduszkę za plecami, pomógł usiąść na łóżku. 

Następnie podał jej szklankę wody. Powiedziała mu, że nie może pić normalnie bez 

słomki, bo ma sparaliżowany język. Zakonnik zapewnił ją, że jest już zdrowa. 

Powiedział: zoperowaliśmy Cię. Możesz chodzić, jeść, pić, pracować. Obaj zakonnicy 

zniknęli w tajemniczym świetle. Kiedy sen skończył się, Nouhad obudziła się.                     

Ze zdziwieniem zobaczyła, że siedzi dokładnie tak, jak we śnie i zorientowała się,                

że może normalnie poruszać lewą ręką i nogą, jej paraliż ustąpił. Wstała sama,                   

bez problemu zaczęła chodzić po pokoju. W łazience w lustrze zobaczyła, że po obu 

stronach szyi ma 12 cm długości rany pooperacyjne ze szwami (4 po prawej                          

i 3 po lewej stronie), z których zwisały końcówki czarnych nici chirurgicznych.                

Szyja i koszula nocna były splamione krwią. Zrozumiała, że to co przeżyła było realne, 

chociaż nadzwyczajne i nieprawdopodobne. Po wschodzie słońca cała rodzina pojechała 

do klasztoru opowiedzieć o cudzie i podziękować Św. Charbelowi. 

      Następnego dnia zgłosiła się do lekarzy, którzy ze zdumieniem stwierdzili 

uzdrowienie. Tak perfekcyjnie założonych szwów nigdy nie widzieli. Wiadomość              

o cudownym uzdrowieniu szybko dotarła do całego Libanu. Ludzie tłumnie przybywali do 

Jej domu, aby naocznie przekonać się o cudzie. Przeniosła się do syna, chcąc uniknąć 
„sensacji”, tymczasem we śnie znowu ukazał jej się św. Charbel: Zoperowałem Cię, 

aby ludzie się nawracali, widząc, że zostałaś cudownie uzdrowiona. Wielu ludzi 

oddaliło się od Boga, przestali się modlić, przystępować do sakramentów, żyją 

tak, jakby Bóg nie istniał. Proszę Cię, abyś uczestniczyła 22 dnia każdego miesiąca 

we Mszy św. w klasztorze Annaya. Na pamiątkę Twojego uzdrowienia, do końca 

ziemskiego życia, w każdy pierwszy piątek miesiąca oraz 22 dnia każdego miesiąca, 

Twoje rany pooperacyjne będą krwawić. 
 

W naszej Parafii, 28 dnia każdego miesiąca będziemy modlić się , za wstawiennictwem                 

św. Charbela i Matki Bożej z Kibeho. Już teraz zapraszamy  

w poniedziałek, 28 lutego br.o godz. 1900  do kościoła na Mszę św.,  

odmówimy koronkę do siedmiu boleści oraz  przyjmiemy namaszczenia olejem św. Charbela. 

 

KALENDARZ LITURGICZNY 

 

GODZ 

 

INTENCJE  MSZY  ŚWIĘTEJ 

     

 

20  lutego  
 

SIÓDMA 

NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

1 Sm 26, 2.7-9.12-13.22-23 
1 Kor 15, 45-49 
Łk  6, 27-38 
 

   

    730
 

    

    900 
   

 

   1030 

  

   1200 

    
   

   1530 

 

Dzięk. w 90 r. ur. Irena i 18 r. ur Kacper i o wszelkie łaski 
 

1.  + Barbara i Władysław Szur 
2.  Dzięk. za otrzymane łaski z prośbą o  dalsze 
1. Dzięk. w int członków Marana Tha i + Ks. Andrzej Kowalczyk 
2. + Marian Stencel g. 20 
1. + Mieczysław Malc  
2. + Danuta Kunikowska int. od Uczest. pogrzebu 
 

+  Jerzy Cirocki i rodzice z o. str. 

 

21  lutego – PONIEDZ 
 

Jk 3, 13-18 

Mk 9, 14-29 

     

     800  

    170     
               

  

1. + Marian Stencel g. 21 
2. + Paweł Sirocki w 17 r. śm. 
1. + Dorota Kobiela z o. ur., rodzice Antoni i Gertruda i bracia 
2. Dzięk. i o szczęść. rozwiązanie dla Karoliny i łaski dla dziecka 
 

     

22 lutego  – WTOREK 

Katedry Św. Piotra, święto 

1 P 5, 1-4 
Mt 16, 13-19 

     

    800  

   170   

          

 

+  Marta Krueger z o. ur. 
1. + Marian Stencel g. 22 
2. + Brunon Stenzel  od uczestników Pogrzebu 
 

 

23  lutego –  ŚRODA 
Św. Polikarpa, bpa i męcz. 

 

Jk  4, 13-17 
Mk  9, 38-40 

     

    800                    
     

    

  1700   

    

 

1. + Marian Stencel g. 23 
2. + Regina 
 

1. + Edmund Drawc, Halina i Klemens 

2. Dzięk. z prośbą o łaskę i Boże Błog. dla rodziny Jacewicz 
 

 

24 lutego  -  CZWARTEK 
 

Jk  5, 1-6 
Mk  9, 41-43. 45. 47-50 

   

     

    800  

   

   1700  

          

 

O łaskę zdrowia  i błog. Boże dla wnuka Jakuba i całej rodziny 
 
1. + Marian Stencel g. 24 
2. + Stanisław Gosz w 2 r. śm. 

 

25 lutego –  PIĄTEK 
 

Jk  5, 9-12 
Mk  10, 1-12 

     

    800  
      

  1700   

         

 

+ Marian Stencel g. 25 
 

1. + Marianna Hasiec w 12 r. śm. 
2. + Aniela Ligmanowska int. od uczestników Pogrzebu 
    

 

26  lutego  – SOBOTA 
Jk  5, 13-20 
Mk  10, 13-16 

     800  

   

    170 

+ Marian Stencel g. 26 
 
1. Dzięk. w 64 r. ur Brygida z prośbą o wszelkie łaski 
2. + Marian Skorupski , teściów, rodziców i brat 
 

 

 

27  lutego  
 

ÓSMA 

NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Syr 27, 4-7 
1 Kor 15, 54b-58 
Łk  6, 39-45 

    

    730
 

     
           

    900 

     

    

   1030 

   

   1200 

    

   1530   

 

1.+  Babcie i Dziadkowie z o. str. 
2. + Wiktoria, Franciszek, Elżbieta, Zbigniew Bałachowscy 
      Danuta, Andrzej Grzenkowicz i Michał Hirsz 
1.  + Mama Barbara w 1 r. dziadkowie z o. str. i ojciec Czesław 
2.  + Marian Stencel g. 27 
3. Dziękczynna  dla Alicja i Witold,  dzieci i ich rodzin 
1. Dzięk. w 50 r. ur Mieczysław i + Teresa w 13 r. i Marian w 5 r. 
2. + Irena i Leon Pupacz 

1. + Zbigniew Syldatk i Edmund Tusk 
2. Dzięk. . w 30 r. ur.  Piotr i 31 r. ur. Julia z prośbą o łaski 
+ Stefan Klawikowski , rodzice i rodzeństwo 
 



 


	OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
	SIÓDMA NIEDZIELA ZWYKŁA

	Biuletyn

